P. H. D. Caroli V. *art. 23. & 30.* J. Cti Coloniaens. apud Cothman. *conf. 30. n. 228. vol. 3.*

Et quidem luce meridianâ clarius probentur.

Guazzin. *defens. 33. c. 14.* Carpz. *p. 7. g. 11. 4. 5.*

Dagegen stehet ex actis helle am Tage / daß der Zeugen keiner (remota sine prejudicio eorum inhabilitate) gesagt und bekräftiget / daß der v. Bönningthausen / des Sherrn von Büren Vorleben nach / dieses oder jenes / so er erhoben / per scelus & injustitiam / für sich behalten / nicht zu Rechnung gebracht / in seinen Nutzen verwandt / und dem Sherrn entwendet haben solte; welches ja zu beweisen nothwendig gewesen were / daßern man einige criminalitet darauff erpressen wollen; Ja es ist purè unmöglich / daß die Zeugen davon einige Wissenschaft haben können / als welche so wenig des von Bönningthausen Register / Verzeichnissen und andere Brieffschaffren / als dessen Haabseligkeit jemahls gesehen; und ist kein einziger unter allen / der von einiger collusion mit des Sherrn Feinden oder prævarication einige Meldung thut. Videat itaque Apologista, qua ratione istam suam factæ per testes probationis adsertionem defendat, qua forsân nulla æquè potest esse absurda, cum ista exinde sequatur absurditas, quod quis sciat ignota.

NB.

Vid Everhard. *loc. legal. 23. de absurdo.*

At quid

At quid mirum, stante & rato habito illo absurdo, cæteras proces-  
sus & spoliū absurditates esse secutas? Cum unum semper plura  
posse trahat absurda.

*gl. in l. fructus. 7. §. 1. verb. alioquin. ff. solut. matrim. Everhard. d. loc. n. 9.*

Der Apologist unversehet sich zwar fol. 14. die Zeugen zu salviren, 1. Quod  
offensi testes accedente juramento fidem mereantur, idque per *gl. in l. si præ-  
dictum 23. C. de jur. dotium.* 2. Quod testes juraverint ante quam sint auditi.  
3. Quod numerus ipsorum defectum habilitatis suppleat, per *l. 3. §. 2. ff. de te-  
stib.* 4. Quod in inquisitione ex officio super maleficio etiam admittantur  
testes inhabiles, per *l. 35. ff. de administr. tutor.* 5. Quod inquisitus contra te-  
stes nunquam exceperit; Aber alles mit Unfugen und ohne Grund.

Namque 1. neque in glossa neque ullibi in jure constitutum  
est, juramentum testis supplere ipsius inhabilitatem, & fidem tri-  
buere testi idoneo. Notissimum enim est, omnia jura de inha-  
bilibus testibus loquentia, etiam ipsorum juratorum fidei deroga-  
re. 2. Ex ipsa actorum notorietate falsum est, testes jurasse ante  
quam sint auditi, nullus enim, excepto Bernharde zum Key senio-  
re (de cujus examinis nullitate supra dictum est) in primo exa-  
mine juramentum præstitit, ante quam, quod voluit dixit, in pri-  
mo examine; quod generalem inquisitionem vocant adversarii.  
Et posito hac narrata ita se habere, uti non habent, exinde tamen  
ad testium habilitatem concludi nequit, cum nulla jura id consti-  
tuant; Erubescendum itaque erat Apologistæ sine lege loqui. 3. NB.  
Hoc in casu omnes testes inhabilitatis vitio laborare plus quam  
manifestum est; quo per numerum testium habilitatis defectum  
suppleri non posse, constat ex doctrina